２０２５年７月吉日

ご担当者 各位

公益社団法人 日本フィットネス協会(JAFA)

２０２６年度『GFI資格』養成校研修会のご案内

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より格別なご高配を賜り、厚く御礼を申

し上げます。

 さて、「2026年度『GFI資格』養成校研修会」（オンライン）の開催につきましてご案内申し上げます。

 私どもJAFAの資格制度『GFI（ｸﾞﾙｰﾌﾟ・ﾌｨｯﾄﾈｽｴｸｻｻｲｽﾞ・ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ）』は、6つの専門領域ごとに指導者資

格を設け、「インストラクター（I）：上級指導者」と「ベーシックインストラクター（BI）：中級指導者」の

２つのレベルに分かれています。

国民レベルでますます健康志向が高まってきている現在、地方自治体や福祉関連施設等では、集団に対

して指導を行うことができるインストラクターの活躍が求められており、「GFI資格」保有者は、『即戦力』

としてグループエクササイズの提供に力を発揮できる人材です。

JAFAが認定した養成校では、GFI各資格に関連したカリキュラムを履修し、養成校の中で筆記・実技試

験を受けて資格を取得できます。

ぜひ貴校の学生さんがグループエクササイズの指導者資格の取得を経て、社会で活躍できる形で送り出

せるよう、『GFI資格』養成校に登録いただきたく存じます。ご案内の今回の研修会は、現役の運動指導者

による講演、養成校同士の意見交換会を予定しております。

導入をご検討の「GFI 資格」各種目（理論、実技）については別日に個別でご説明いたします。協会ま

でお気軽にお問合せください。

敬具

記

 １．開 催 日  ２０２５年９月１２日（金）

 ２．時   間  ９：００～１２：２０  詳細スケジュールは別途お知らせします

 ３．会   場  オンライン（Zoom：Web会議サービス） 参加（入室）URLは参加者にお知らせいたします。

 ４．対   象  GFI養成校（ご検討の学校様含む）・養成機関の実技担当教員および資格・進路ご担当者

 ５．申込み方法  参加申込受付フォームよりお申込ください

（右のリンク、QRコードからもアクセス可能です）

 ６．参 加 料  ￥5,500 検討・予定校様は左記の参加料で2名様までご参加いただけます

通常の参加料11,000円（1名様）または17,600円（2名様）

＜参加料振込先＞ 三井住友銀行 神田支店 普通：No. ２０５６９２４

口座名：公益社団法人日本フィットネス協会アクア ＊振込み手数料はご負担ください。

参加申込み、参加料お振込期限 ２０２５年８月２９日（金）

   お振込が上記期限よりも遅くなる場合は振込予定日をJAFA事務局までご連絡ください。

＜問合せ＞ 公益社団法人日本フィットネス協会 事務局（増田・小川）

      https://www.jafanet.jp/   E-mail license@jafa-net.or.jp

TEL. 03-6240-9861（平日9：30～12：00、13：00～16：00）

以上

参加申込受付

〆切 8/29-金

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfzIUcPMaT3OlfRoaVyO5NX2NCZwEdLt8MGJ2FQLIcLhNlRGw/viewform
https://www.jafanet.jp/
mailto:license@jafa-net.or.jp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfzIUcPMaT3OlfRoaVyO5NX2NCZwEdLt8MGJ2FQLIcLhNlRGw/viewform